平成 24 年 1 月 30 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ザ ッ パ ラ ス

（コード番号 3770 東証第一部）

本社所在地  東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号

代 表 者 名  代表取締役会長兼社長   川 嶋 真 理

問 合 せ 先  管 理 グ ル ー プ  ゼ ネ ラ ル マ ネ ジ ャ ー 斉 藤 征 晃

Ｔ Ｅ Ｌ    0 3 - 5 4 7 5 - 7 1 3 3 （ 代 表 ）

Ｕ Ｒ Ｌ    h t t p : / / w w w . z a p p a l l a s . c o m /

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 1 月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の子会社である株式会社ジープラス

（以下、「ジープラス」という）を解散することについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

ジープラスは携帯電話販売事業を行う子会社であります。今般、販売代理業務の委託契約終了に伴い、当該業

務を終了することとなりました。従いまして当社グループ経営の効率化を図るため、同社を解散することといたしまし

た。

２．解散する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社ジープラス

（２） 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 横山 清次

（４） 事 業 内 容 通信機器の販売

（５） 資 本 金 105,265 千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 17 年 10 月 31 日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 当社 76.3%

資 本 関 係 出資比率 76.3%

当社社員 1 名、監査役 1 名が同社取締役、監査役を

兼務しております。
人 的 関 係

取 引 関 係 経営管理に伴う業務委託
（８）

上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

関連当事者への

該 当 状 況

当社の連結子会社であることから、関連当事者に該当

いたします。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 21 年 4 月期 平成 22 年 4 月期 平成 23 年 4 月期

 純 資 産 151 百万円 205 百万円 220 百万円

 総 資 産 230 百万円 287 百万円 297 百万円

 売 上 高 695 百万円 692 百万円 631 百万円

 営 業 利 益 25 百万円 42 百万円 23 百万円

 経 常 利 益 26 百万円 46 百万円 27 百万円

 当 期 純 利 益 25 百万円 53 百万円 15 百万円

３．解散の日程

 平成 24 年 1 月 30 日 当社取締役会における子会社の解散決議

 平成 24 年 1 月 31 日 ジープラス株主総会解散決議・同日解散

 平成 24 年 4 月 ジープラス清算結了（予定）

４．今後の見通し

当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上